
 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

21.02.2025 № 174 

г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений в постановление администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

от 22.03.2021 № 273 

 

В соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации 

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом  

и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации  

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования городской округ  

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области администрации муниципального 

образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить изменения в Порядок установления, изменения, 

отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров  

и багажа по регулируемым тарифам автомобильным транспортом на 

территории  муниципального    образования     «Город   Кирово-Чепецк» 

Кировской области, утвержденный постановлением администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области  

от 22.03.2021 № 273 (далее – Порядок), следующие изменения: 

1.1 Пункт 5.4 раздела 5 Порядка изложить в следующей редакции: 

«5.4. При не соответствии заявления об установлении,  изменении 

муниципального маршрута требованиям настоящего Порядка отдел экономики 



и развития предпринимательства администрации муниципального образования 

возвращает указанное заявление об установлении, изменении муниципального 

маршрута (с прилагаемыми документами) с мотивированным обоснованием 

причин возврата заявления.». 

1.2 Пункт 5.6 раздела 5 Порядка изложить в следующей редакции: 

«5.6. В срок, не превышающий 45 календарных дней со дня поступления 

в комиссию заявления об установлении, изменении  муниципального маршрута, 

комиссией принимается решение об установлении (изменении, отмене) 

муниципального маршрута, либо об отказе в установлении (изменении, отмене) 

муниципального маршрута (с мотивированным обоснованием причин отказа).». 

1.3 Пункт 5.11 раздела 5 Порядка изложить в следующей редакции: 

«5.11. В случае, если инициатором установления, изменения, отмены 

муниципального маршрута выступает администрация муниципального 

образования, ее должностными лицами, являющимися инициаторами данных 

предложений подготавливаются документы, обосновывающие установление, 

изменение, отмену муниципального маршрута и направляются  

для рассмотрения в комиссию.». 

2.  Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного 

обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области разместить 

настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования 

городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 

3. Отделу организационного обеспечения администрации 

муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области обеспечить официальное опубликование настоящего 

постановления.  

4.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы администрации муниципального образования городской 

округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области Стародумову Т.П. 

 



5.     Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования. 

Глава администрации ⚓^ С.В. Коваленко 
 

 


